
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  4/2008 - TP

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

36/2008

16/05/2008

36/2008

PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA     (3169)

1 0,82    6.446,84LIMPEZA DA PAVIMENTAÇÃO EXISTENTE (CALÇAMENTO) 7862

2 0,94    14.780,56PINTURA DE LIGAÇÃO SOBRE O CALÇAMENTO (TAXA 0,5) 15724

3 1.276,44    9.956,23FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLT (RR-1C) 7,8

4 132,47    52.073,96FORNECIMENTO DE CBUQ REPERFILAGEM (e=2,0 cm) 393,1

5 1.643,90    96.940,78FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE CAP 50/70 58,97

6 132,47    78.110,94FORNECIMENTO DE CBUQ CAPA (e=3,0 cm) 589,65

7 26,10    9.721,73PINTURA HORIZONTAL DE FAIXAS COM TINTA ACRÍLICA - BRANCA 372,48

8 145,05    870,30SINALIZAÇÃO DE PLACAS OCTOGONAL COM I=0,33 - GT/GT 6

9 164,39    1.315,12SINALIZAÇÃO DE PLACAS 0,60 CM -GT/UI 8

270.216,46Total do Fornecedor:

270.216,46Total Geral:

O Prefeito Municipal,  IVO JOSE LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

36/2008

4/2008-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

16/06/2008

16/06/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS VERÔNICA SCHEID E JOSÉ SCHEID TOTALIZANDO 7.862 M², 
CONFORME CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO E A SECRETARIA DE 
ESTADO DO DESENV.REGIONAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE( PROC. SR3-314/080, CONFORME 
PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   16   de  Junho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  4/2008 - TP

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

36/2008

16/05/2008

36/2008

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (174),  1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (175)

SÃO BERNARDINO,   16   de  Junho   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSE LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


